CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

       REQUERIMENTO Nº 11/2015

       Autor: Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Assunto: Implantação de uma academia em um espaço fechado, com orientação de profissional da

Saúde e de Educação Física – Laranjeiras.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

            A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e Secretária de Educação e a Secretária de Saúde, com a

seguinte solicitação: Implantação de uma academia com orientação de profissional da Saúde e de

Educação Física – Laranjeiras.

                                                         Justificativa

                   A Academia atenderia a população do bairro trazendo benefícios físicos e pra saúde dos

frequentadores, contando com a orientação dos profissionais da saúde e da educação física, visando

prevenir e detectar doenças entre outras. Diante do exposto, apresento esta proposição.

                                                                          Sala das Sessões,  24 de Março  de 2015.

______________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Vereadora – PSDB